
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Aneta	NÁCOVSKÁ

Název	práce Rozvoj	značky	Fairtrade	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Vojtko	Viktor,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Jana	Šalamounová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Na	straně	jedné	není	jednoduché	vytvořit	vědeckou	práci	na	téma	týkající	se	spravedlivého
obchodování,	na	straně	druhé	se	jedná	o	dosti	málo	probádanou	problematiku,	kterou	lze	postupně
odkrývat.	Předloženou	diplomovou	práci	hodnotím	pozitivně	se	známkou	výborně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Doporučila	bych	začít	v	rámci	literární	rešerše	problematikou	značky,	resp.	řízení	značky	a
následně	pokračovat	problematikou	fair	trade	obecně	a	následně	samotnou	certifikací	Fairtrade.
2.	V	obchodech	je	možné	zakoupit	výrobky,	které	nejsou	označeny	ochrannou	certifikační	známkou
Fairtrade®	a	přesto	splňují	standardy	fair	trade.	Jak	zákazník	pozná,	že	se	jedná	o	produkci
spravedlivého	obchodu?	
3.	Kdo	kontroluje	dodržování	standardů	v	rámci	značky	Fairtrade®	na	mezinárodní	úrovni?
4.	Vyjmenujte	alespoň	tři	aktivity,	které	vyvíjí	Fairtrade	International	vůči	producentům	z
rozvojových	zemí.
5.	Ve	své	práci	zmiňujete	kampaň	zaměřenou	na	Fairtradová	města,	školy	a	církve.	I	Ekonomická
fakulta	JU	získala	toto	ocenění.	Velmi	stručně	charakterizujte	kroky,	které	musela	Ekonomická
fakulta	JU	vynaložit	k	získání	tohoto	statusu.
6.	Z	Vašeho	výzkumu	mimo	jiné	vyplývá,	že	povědomí	o	problematice	fair	trade	má	cca	64%



dotázaných,	avšak	výrobky	nakupují	výjimečně.	Co	je	podle	Vás	důvodem	této	„výjimečnosti“?

Datum:	10.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


